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Z każdym rokiem coraz mniej osób wysyła 
swoim bliskim czy przyjaciołom kartki świątecz-
ne. Dziś życzenia składamy sobie przede wszyst-
kim telefonicznie albo wysyłając sms-a. W tym 
ostatnim przypadku bardzo często są to świą-
teczne rymowanki powielane z internetu. 

Chwała tym, którzy - wierni tradycji - zadają 
sobie trud kupienia kartki świątecznej, napisa-
nia na niej z serca płynących życzeń, naklejenia 
znaczka i wysłania do bliskiej osoby. Poza ży-
czeniami świątecznymi składanymi osobiście, 
życzenia na kartkach pocztowych są najbardziej 
szczerą formą ich przekazywania.

Za datę powstania pocztówki przyjęto dzień 
30 listopada 1865 roku, decyzją podjętą na Kon-
ferencji Pocztowej w Karlsruhe. Moda na kartki 
pocztowe dotarła też do Polski pod zaborami. 
W roku 1900 w Warszawie odbyła się pierwsza 
wystawa kart pocztowych. Wtedy też ogłoszo-
no konkurs na nazwę ilustrowanych (nie tylko 

świątecznych) kart. Padały propozycje: otwartka, 
liścik, listówka, pisanka. Bezapelacyjnie zwycię-
żyła „pocztówka”. Autorem zwycięskiej nazwy 
okazał się nasz słynny pisarz - noblista Henryk 
Sienkiewicz, biorący udział w konkursie pod in-
nym nazwiskiem.

Początkowo na pocztówce umieszczano go-
dło państwowe. Gdy ktoś nieopatrznie pisał na 
stronie z godłem, to poczta niszczyła pocztówkę. 
W zależności od relacji, jakie łączyły nadawcę  
i odbiorcę (adresata), do pocztówek dołączano 
pudełka z rozmaitościami: piasek znad morza, 
muszelki, zasuszone kwiaty lub zioła, pachnące 
igliwie, kosmyk włosów… Złota era kartki pocz-
towej to schyłek XIX w.; niemiecka poczta sprze-
dała w tym czasie 123 miliony pocztówek. 

Na przestrzeni lat kartki miały różnorodną 
tematykę, formę i technikę przekazu graficznego. 
Oprócz okolicznościowych (święta, jubileusze, 
imieniny) były na nich reprodukcje obrazów, 

wizerunki ludzi znanych bądź pochodzących  
z odległych zakątków świata, ciekawe miejsca, 
budowle, motywy fauny i flory. Były też pocz-
tówki - według ówczesnych kanonów moralnych 
- frywolne, czy wręcz… erotyczne. Bywało, że jed-
na poczta je niszczyła, a inna - mniej purytańska 
- dostarczała je do adresata.

W latach sześćdziesiątych ubiegłego wie-
ku na krótko zyskały popularność pocztówki 
dźwiękowe, na których, oprócz nagranych przez 
nadawcę życzeń, była też wybrana piosenka de-
dykowana bliskiej komuś osobie. Szata graficz-
na takiej pocztówki zależała od gustu nadawcy  
i ewentualnych oczekiwań odbiorcy. Do odtwa-
rzania owych pocztówek dźwiękowych niezbędny 
był adapter, przeznaczony głównie do płyt analo-
gowych. Wszechobecna technicyzacja komunika-
cji międzyludzkiej powoduje, że powoli pozostaje 
tylko… pocztówkowych wspomnień czar.

Ku refleksji zainteresowanych. BeFa
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Kalendarium
Grudzień 
Nazwa pochodzi od słowa gru-

da (podobnie ukraiński грудень 
/ hrudeń, litewski gruodis). Uży-
wano także nazw: prosień (od 
czasownika sijać, czyli jaśnieć  
- w języku czeskim prosinec, chor-
wackim prosinac), godnik (od 
Godów, czyli Bożego Narodzenia) 
oraz jadwent (od słowa adwent).

Dzień najkrótszy
W grudniu panują najkrótsze 

dni, których ukoronowanie świę-
tujemy 21 grudnia, kiedy trwa 
najkrótszy dzień w roku. Od 22 
można odetchnąć z ulgą i każdego 

kolejnego dnia cieszyć się kilkoma 
dodatkowymi minutami światła 
dziennego.

Przyroda
Symbolem grudnia jest nie-

wątpliwie choinka – największą 
popularnością cieszy się świerk, 
ale w modzie są również różne 
odmiany jodły, a także sosna. 
Grudzień to dobry okres na zry-
wanie jemioły – nie tylko do 
świątecznego wystroju domu, ale 
również w celach leczniczych: ma 
właściwości moczopędne, obniża-
jące ciśnienie tętnicze krwi, działa 
również uspokajająco.

Święto Bożego Narodzenia
W tradycji chrześcijańskiej – 

święto upamiętniające narodziny 
Jezusa Chrystusa. Jest to stała uro-
czystość liturgiczna przypadająca 
na 25 grudnia. Boże Narodzenie 
poprzedzone jest okresem trzy-
tygodniowego oczekiwania (do-
kładnie czterech niedziel), zwane-
go adwentem. 

Grudniowe przysłowia
- Jeśli w grudniu często dmucha,  
to w marcu wciąż plucha. 
- Grudzień jaki, czerwiec taki.
- Grudzień zimny, śniegiem pokry-
ty, daje rok w zboże obfity.

Na końcu języka... czyli minimum poprawności. Pod urokiem wspomnień…

Wydawca: Gmina Kołbaskowo. 
Drukarnia:  Soft Vision. Redakcja: Jaro-
sław Dworzyński. Kontakt: Urząd Gminy 
Kołbaskowo, 72-001 Kołbaskowo 106. 
Mail: gazeta@kolbaskowo.pl. Redakcja 
nie zwraca niezamówionych materiałów.

2 - tyle razy Izabela Szafrańska 
oraz Kamil Bednarek występowali  
w ośrodku kultury w Przecławiu

2,3 - tyle kilometrów długości 
ma oddana w listopadzie do użytku 
ścieżka z Kołbaskowa do Kamieńca  

55 - to miejsce naszej gminy  
(na 1547 gmin wiejskich w Polsce)  
w rankingu wydatków inwestycyjnych

2

Sabina Stenka – Szymańska, 
mieszkanka Kołbaskowa, za-
wodniczka MKL Szczecin, zajęła 
5. miejsce w finale biegu na 400 
m z czasem 59.98 podczas Para-
lekkoatletycznych MŚ w Dubaju 
2019. Gratulujemy!

- Sabina bardzo liczy na 
wsparcie kibiców z gminy. Świa-
domość, że mieszkańcy Koł-
baskowa kibicują jej, doda jej 
skrzydeł. Są to najważniejsze 
mistrzostwa w sezonie przed 
olimpiadą w Tokio 2020. Wygry-
wając, zdobywając dobry wynik 
i czas, można zakwalifikować się 
na olimpiadę – napisał do nas 
jeszcze przed zawodami pan 
Tomasz. I wsparcia nie zabrakło, 
czego dowodem liczne wpisy 
w komentarzach na facebooku 
Gminy Kołbaskowo. 

W czempionacie w ZEA wy-
stąpiło ponad 1400 sportowców 
ze 120 krajów świata, w tym 42 
reprezentantów Polski.

Taka jesień w Gminie Kołbaskowo. 19 listopada 2019. Kościółek w Kamieńcu
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Gmina Kołbaskowo na zadanie „Budowa 
drogi gminnej w obrębie Ustowo od drogi 
krajowej nr 13 do ul. F. Krygiera w Szcze-
cinie, gmina Kołbaskowo” zamierzała prze-
znaczyć 9,3 mln zł. Do przetargu zgłosiło się 
siedmiu chętnych. Ich oferty przekroczyły 
budżet. Najtańszą zaproponowała spółka 
Ben-Bruk z Grzędzic pod Stargardem – 10 
mln 124 tys. zł. Nieco droższa okazała się 
oferta firmy Kristone z Płotów – 10 mln 246 
tys. zł. Podjęcia się inwestycji zadeklarowa-
ły także: Met-Instal z Miękowa – 11 243 mln 
zł, Musing Bud ze Szczecina – 11,609 mln zł, 
Strabag z Pruszkowa – 14 133 mln zł, Mal-
drobud z Myśliborza – 14,677 mln zł oraz 
Specjalistyczne Przedsiębiorstwo Robót In-
żynieryjnych Mazur z Goleniowa - 15,606 
mln zł. Po analizie sytuacji Małgorzata 
Schwarz, wójt Gminy Kołbaskowo zdecydo-
wała się realizować inwestycję.

Droga przez szklarnie będzie miała po-
nad 1,1 km długości oraz 6 metrów szero-
kości. Zacznie się wlotem w drogę krajową 
nr 13, będzie przebiegać między szklarnia-
mi, następnie skręci w stronę Szczecina, 
by połączyć się z ulicą Krygiera. Powsta-
ną chodniki, zjazdy, miejsca postojowe,  
w ramach inwestycji budowana będzie sieć 
wodociągowa, budowana i przebudowana 
kanalizacja deszczowa.  Droga jest istotna 
dla Gminy Kołbaskowo z trzech względów. 
Będzie stanowiła drogę alternatywną dla 

korkującej się drogi krajowej nr 13. W dro-
dze ułożony jest wodociąg doprowadzający 
wodę do Przecławia i Warzymic wymaga-
jący wymiany. A budowa zbiornika reten-
cyjnego i kanalizacji deszczowej umożliwi 
odprowadzanie wód deszczowych również 
z rejonu skrzyżowania z drogą Do Rajkowa. 

Gmina Kołbaskowo otrzymała dofinan-
sowanie na przebudowę drogi z Funduszu 
Dróg Samorządowych w wysokości ok. 3,9 
mln złotych.  Realizacja inwestycji zakończy 
się 30 listopada 2020 roku.

Ulica Cedrowa zostanie 
całkowicie przebudowana
Siedem przedsiębiorstw zgłosiło 
się do przetargu na przebudowę 
tak zwanej drogi przez szklarnie, 
która ma między innymi ułatwić  
komunikację naszej gminy  
ze Szczecinem. Mimo że oferty 
przekroczyły założony budżet,  
za rok droga ma być gotowa

Zupełnie zmieni się ulica 
Cedrowa, czyli tak zwana droga 

przez szklarnie na odcinku 
około 1,1 km

Powstaje nakładka pomiędzy Siadłem a Kurowem 

Na fatalny stan drogi powiatowej kie-
rowcy skarżą się od lat. Dziur na szlaku 
Ustowo – Kurow – Siadło jest bardzo dużo 
i w wielu miejscach kierowcy muszą zwal-
niać niemal do zera. Starostwo Powiatowe 
remont generalny całego odcinka wycenia 
na ok. 20 mln zł i zaznacza od lat, że pienię-
dzy na to nie ma. Narodził się pomysł, aby 
na najgorszych odcinkach położyć nakładki, 
które są o wiele tańsze. - Liczymy, że to roz-
wiązanie pozwoli na bezpieczne korzysta-
nie z tego odcinka przez trzy, a nawet więcej 
lat – mówił starosta Andrzej Bednarek.

Do przetargu na wykonanie nakładki 
drogowej na 560 m odcinku Siadło Dolne – 
Kurów stanęły trzy firmy: FDO Spółka z o.o. 
(zaproponowała 516 871,97 zł), Eurovia 
Polska S.A. (607 972,26 zł) oraz Strabag Sp. 

z o.o. (453 956,40 zł). Umowę z firmą Stra-
bag podpisano w połowie listopada. – Czas 
na realizację zadania to 15 grudnia 2019 
roku – mówi Magdalena Sochanowska, na-
czelnik Wydziału Komunikacji, Transportu 
i Dróg Starostwa Powiatowego w Policach. 

Dodajmy, że kwota, jaką zamawiający 
zamierzał przeznaczyć na sfinansowanie 
zamówienia to 560 tysięcy złotych. Staro-
stwo Powiatowe w Policach planuje reali-
zację kolejnej nakładki w ciągu drogi Siadło 
– Ustowo w przyszłym roku.

Pod koniec listopada drogowcy  
z firmy Strabag rozpoczęli prace  
na najbardziej zniszczonym odcinku 
drogi powiatowej Ustowo – Siadło. 
Koniec prac? Przed świętami

Droga powiatowa 
w rejonie Siadła Dolnego
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W Przecławiu budowane jest miasteczko rowerowe 

W dokumentacji projektowej czytamy: 
"Zaprojektowano układ z rondem o śred-
nicy 5,0 m i jezdniami dwukierunkowymi. 
Przewidziano również oznakowanie piono-
we w formie znaków drogowych oraz świa-
tła drogowe zasilane akumulatorowo, znaki 
drogowe metalowe”. Na miejscu wykonane 
zostaną także nasadzenia krzewów.

Przypomnijmy, Gmina Kołbaskowo od 
wojewody zachodniopomorskiego otrzy-
mała 100 tys. zł dofinansowania na projekt 
pod nazwą „Bezpieczny rowerzysta w gmi-
nie Kołbaskowo”. W jego ramach powstaje  
miasteczko ruchu drogowego oraz prze-
prowadzone zostaną zajęcia mające na celu 
podniesienie poziomu wiedzy z zakresu 
bezpieczeństwa na drodze. 

Mały plac manewrowy powstaje  
przy Szkole Podstawowej  
w Przecławiu. Tutaj dzieci będą  
mogły uczyć się zasad ruchu  
drogowego oraz zdawać egzamin  
na kartę rowerową

- Gorąco zachęcam do wspólnego mor-
sowania - mówi pomysłodawczyni akcji 
Iwona Nitsche z Moczył. - Z morsowania 
jest wiele korzyści, od zdrowotnych po uro-
dę i energię, zero depresji, fajnie spędzony 
czas z ciekawymi ludźmi. Trzeba mieć ze 
sobą buty neoprenowe, takie jak do nurko-
wania, dostępne w np. Decathlonie, ciepłą 
odzież, czapkę, rękawiczki i ręcznik. Zabie-
ramy też termos z ciepłą herbatą, najlepiej 
z imbirem, ponieważ imbir bardzo dobrze 
rozgrzewa.

Jak podkreśla pani Iwona, wśród mor-
sów nie ma ludzi ponurych, wszyscy są ra-
dośni i uśmiechnięci. - Polecam morsowa-
nie wszystkim, dla zdrowia i urody. Kobiety 
mogą się pozbyć cellulitu. To znakomite 
hartowanie ciała. Ja od kiedy morsuję to 
wcale nie choruję. Mówią, że 10 minut mor-
sowania to jak godzina biegania. 

I dodaje: - Po zimnej kąpieli czuję się 
bardzo dobrze dotleniona, pełna energii, 
milion pomysłów na minutę. To dodaje 
też takiej pewności siebie. To takie prze-
łamywanie barier. Kiedy robi się coś, co na 
pierwszy rzut oka wydaje się poza naszymi 
możliwościami, to człowiek czuje, że może 

więcej, a każda przeszkoda jest wyzwaniem 
a nie utrudnieniem.

Moczylskie Diablice spotykają się w nie-
dziele o godzinie 11 oraz we wtorki o godz. 
19. W morsowaniu w Moczyłach uczestni-
czą nie tylko panie, chociaż są one w więk-
szości. Po wspólnej rozgrzewce wchodzą na 
kilka minut do wody. Potem na brzegu cze-
ka gorąca herbata, ciepłe przekąski, a cza-
sami ognisko. - Wszystko zależy od pogody. 
A chętnych proszę o kontakt, mam konto na 
facebooku - zachęca pani Iwona. 

Dla energii, zdrowia i urody
Drugi sezon rozpoczynają  
Moczylskie Diablice, czyli  
dziewczyny kochające zimne  
kąpiele. Spotykają się  
w Moczyłach nad Odrą.  
Zachęcają do przyłączenia się

Po zimnej kąpieli  
czuję się bardzo  
dobrze dotleniona, 
pełna energii, milion 
pomysłów na minutę. 
To dodaje też takiej 
pewności siebie

”
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Pośpieszny z NRD oraz Ludmiła z Woroszyłowgradu

Powodem przyjazdu pociągu rodem  
z NRD było zakończenie remontu stacji ko-
lejowej w Tantow w pobliżu granicy polsko 
- niemieckiej. 

– Prace kosztowały milion euro. Posta-
wiono nowe wiaty na peronach, przygoto-
wano miejsca postojowe dla samochodów 
oraz stojaki rowerowe. To część planowanej 
modernizacji linii kolejowej z Angermuen-
de do granicy, która zyska drugi tor oraz 
elektryfikację. Wszystko ma być gotowe  
w 2026 roku - powiedziała Katarzyna Jackow-
ska z Urzędu Związku Gmin Gartz nad Odrą.

Identyczną inwestycję chcą zrealizo-
wać polskie koleje. Linia kolejowa biegną-
ca przez Gminę Kołbaskowo będzie dwu-
torowa oraz zelektryfikowana, a pociągi 
będą mogły jeździć z prędkością 160 km/h. 
Pierwsze prace na odcinku Szczecin Główny 
– Szczecin Gumieńce już się rozpoczęły.

Dodajmy, że pomarańczowo-kremowy 
pociąg pośpieszny kursował przed laty od 

poniedziałku do piątku pomiędzy Berlinem 
a miastami powiatowymi w Niemczech. 
Także lokomotywa "Ludmilla” jest klasy-
kiem. Jeździła na trasie do Szczecina aż do 
2012 r. i przywoziła gości między innymi 
z Pragi i Amsterdamu. Powstała w Fabryce 
Lokomotyw im. „Rewolucji Październiko-
wej” w Woroszyłowgradzie w ZSRR (obec-
nie Ługańsk na Ukrainie).

Przez Gminę Kołbaskowo  
kilkakrotnie przejechał zabytkowy 
niemiecki, pomarańczowo-kremowy 
pociąg, prowadzony przez radziecki 
spalinowóz o imieniu "Ludmiła"  
z 1976 r. Skład przyjechał z Berlina 
do Szczecina, odbył też wycieczkę  
na trasie Szczecin Główny – Tantow

- Umowa zostanie podpisana na przeło-
mie listopada i grudnia – mówi Magdalena 
Sochanowska, naczelnik Wydziału Komuni-
kacji, Transportu i Dróg Starostwa Powiato-
wego w Policach.

Zamawiający, czyli Starostwo Powiato-
we w Policach wyceniło prace na 14,1 mln 
zł. Oferta od wykonawcy opiewa na kwotę 
13,3 mln złotych. Kiedy mogą rozpocząć się 
prace?

- Grudzień zejdzie nam na formalności, 
ponieważ musimy opracować jeszcze orga-
nizację ruchu, a fizyczne prace rozpoczną się 
po zimie w przyszłym roku – wyjaśnia Mag-
dalena Sochanowska.

Droga powiatowa ze Stobna do Szczecina 
jest bardzo zniszczona. „O tym, że droga wy-
maga remontu, wiadomo od dłuższego czasu. 
To miejsce, gdzie jest słynna fala asfaltowa, 
którą bez obaw może pokonać tylko czołg” – 
pisał portal przeclaw24. 

Na zadanie "Rozbudowa drogi powiato-
wej nr 3923Z Szczecin - Warnik na odcinku 
od ul. Okulickiego w Szczecinie do skrzyżo-
wania z drogą powiatową Nr 3922Z Stobno-
-Mierzyn" Starostwo Powiatowe w Policach 

otrzymało ponad 6,8 mln zł dofinansowania 
z Funduszu Dróg Samorządowych oraz 2,1 
mln zł z Zintegrowanych Inwestycji Teryto-
rialnych Szczecińskiego Obszaru Metropoli-
talnego. To daje w sumie ok. 9 mln zł. Gmina 
Kołbaskowo zaoferowała pomoc w wysoko-
ści 2,68 mln zł. – Chcemy wesprzeć Staro-
stwo Powiatowe, bo zależy nam, żeby miesz-

kańcy poruszali się po bezpiecznych drogach 
powiatowych - mówiła Małgorzata Schwarz, 
wójt Gminy Kołbaskowo. 

- Projekt obejmuje przebudowę całego 
odcinka drogi od ul. Okulickiego w Szczeci-
nie do skrzyżowania za przejazdem kolejo-
wym w Stobnie. Ze względów ekonomicz-
nych projekt został podzielony na dwa etapy,  
a dofinansowaniem objęty jest pierwszy, 
czyli odcinek od ul. Okulickiego do skrzyżo-
wania w Stobnie z drogą na Mierzyn, czyli 
ten który jest najbardziej problematyczny 
dla mieszkańców. Przebudowana zostanie 
nawierzchnia jezdni, wybudowane zostaną 
chodniki, ciąg pieszo-rowerowy, wykonane 
zostaną rowy drogowe - wyjaśnia Magdalena 
Sochanowska.

Asfaltowa fala do remontu
Jeden wykonawca, spółka 
Strabag, zgłosiła się do remontu 
zniszczonego odcinka drogi 
powiatowej Stobno – Szczecin. 
Cena, jaką zaproponowali  
drogowcy, okazała się niższa 
od kosztorysowej

Droga powiatowa w stronę Stobna. 
Auta jeżdżą... lewą stroną

To miejsce, gdzie jest 
słynna fala asfaltowa, 
którą bez obaw może 
pokonać tylko czołg
przeclaw24.pl

”
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Nowy szlak ma około 2,3 km długości. Wiedzie 
po śladzie dawnej, wytyczonej jeszcze przed wojną 
drogi Kołbaskowo – Kamieniec.  Ścieżka rozpoczy-
na się w Kołbaskowie, w rejonie boiska Zrywu, bie-
gnie na południe. Pośrodku powstało miejsce do 
odpoczynku, z którego rozpościera się przepiękny, 
sielski widok na okolicę. Dodajmy, że w ramach 
inwestycji przebudowane zostało ok. 400 metrów 
drogi gminnej w Kamieńcu (ulica Chabrowa). 

Prace prowadzono szybko i sprawnie. Wyko-
nała je firma Maldrobud z Myśliborza. Na teren bu-
dowy drogowcy weszli w drugim tygodniu czerw-

ca tego roku. Umowę na zadanie pn.: „Budowa 
ciągu pieszo–rowerowego Kamieniec – Kołbasko-
wo” Gmina Kołbaskowo podpisała nieco wcześniej,  
27 maja 2019 roku. 

Inwestycja kosztowała ok 2,6 mln zł. Gmina na 
jej realizację uzyskała dofinansowanie z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Za-
chodniopomorskiego na lata 2014-2020 w trybie 
pozakonkursowym, Oś priorytetowa II Gospodarka 
Niskoemisyjna, Działanie 2.2 Zrównoważona mul-
timodalna mobilność miejska i działania adapta-
cyjne łagodzące zmiany klimatu w ramach Strategii 
ZIT dla Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego.

Dodajmy, że niedawno do użytku oddano inną 
ścieżkę rowerową, od toru motocrossowego do 
granicy w rejonie miejscowości Rosówek. Nowy 
szlak ma ponad 2 km długości i 2 m szerokości. Roz-
poczyna się przy ścieżce rowerowej „Szwarcówka” 
wiodącej z Przecławia przez Kołbaskowo do gra-
nicy przy torze motocrossowym. Biegnie na połu-
dnie, wzdłuż granicy polsko-niemieckiej, w pobliżu 
drogi krajowej nr 13. Kończy się w okolicach byłego 
przejścia granicznego. Inwestycję zrealizowała po-
licka firma Lik-Bud. Wartość prac to ok. 1,45 mln zł.

Kolejna ścieżka  
rowerowa gotowa

Procedury odbiorów zakończone.  
Zyskaliśmy kolejny szlak do jazdy  
na rowerze, rolkach czy spacerów, 
ścieżkę pieszo - rowerową  
z Kołbaskowa do Kamieńca.  
Miesiąc wcześniej do użytku oddano 
ścieżkę rowerową wzdłuż granicy
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Z Przecławia do Karwowa
Ścieżkę pieszo-rowerową z Przecławia 

do Karwowa realizuje firma Strabag Sp. z o.o. 
Nowy szlak będzie miał 2,5 kilometra dłu-
gości i 3 metry szerokości. Rozpocznie się 
w pobliżu przejazdu kolejowego na granicy 
Przecławia i Warzymic, pobiegnie na połu-
dnie wzdłuż linii kolejowej Berlin – Szcze-
cin, po około 800 metrach skręci na zachód 
i skieruje się w stronę Karwowa. Zakończy 
się w rejonie skrzyżowania drogi powiato-
wej Warzymice – Smolęcin z niedawno wy-
remontowaną drogą gminną w Karwowie. 
Na trasie powstaną miejsca odpoczynku. 
Widoki z trasy będą wyjątkowo piękne, spo-
ro oczek wodnych, różnice terenu, piękna 
panorama na Przecław i Szczecin - z pew-
nością szlak będzie cieszył się dużą popu-
larnością wśród rowerzystów i pieszych.

W ramach inwestycji powstanie także 
ok. 130 metrów drogi gminnej w Przecła-
wiu, wraz z chodnikiem, która będzie do-

jazdem do terenów inwestycyjnych położo-
nych między Warzymicami a Przecławiem. 
Koszt projektu oraz budowy 3,676 mln zł.

Z Siadła Dolnego w stronę Kurowa
Remont drogi gminnej w Siadle Dolnym 

w stronę Kurowa, wraz z budową odcinka 
ścieżki rowerowej realizuje firma Eurovia 
Polska S.A. Koszt inwestycji - 5,204 mln zł. 
Długość drogi wynosi ok. 740 m. Prace roz-
poczną się na skrzyżowaniu z drogą gminną, 
biegnącą od nabrzeża nad Odrą do drogi po-
wiatowej Ustowo – Siadło Górne. Zakończą 
się w rejonie działki 25/21 w obrębie Kurów. 
Asfaltowa droga będzie miała 6 m szeroko-
ści, powstaną także chodniki o szerokości  
2 m i 24 miejsc do parkowania (rozwią-
zanie to ma na celu zwiększenie atrakcyj-
ności korzystania z dróg rowerowych).  
W rejonie 260 m chodnik przejdzie w 
ścieżkę pieszo-rowerową o szerokości  
3,5 m (o nawierzchni bitumicznej), która 

będzie oddzielona od drogi pasem ziele-
ni. W ramach inwestycji na całym odcinku 
przebudowany zostanie także system ka-
nalizacji deszczowej.

Z drogi i ścieżki wiodącej w górę, w stro-
nę Kurowa rozpościerają się przepiękne wi-
doki na Odrę oraz Międzyodrze. Dodajmy, 
że ścieżka rowerowa będzie przedłużeniem 
popularnego i lubianego w regionie Szlaku 
Bielika, przebiegającego obecnie od Siadła 
Dolnego przez malownicze Moczyły do Par-
gowa i dalej do granicy państwa. Szlak łączy 
się po niemieckiej stronie z ponadregional-
nym szlakiem rowerowym „Wzdłuż Nysy  
i Odry”. Niestety, jego przedłużenie w stro-
nę Kurowa jest obecnie utrudnione z powo-
du własności pobliskich gruntów.

Obie inwestycje mają unijne dofinan-
sowanie z Europejskiego Funduszu Rozwo-
ju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Za-
chodniopomorskiego na lata 2014-2020.

Projektanci kreślą kolejne 
szlaki dla naszej gminy

Budowa ścieżki z Przecławia  
do Karwowa oraz remont  
drogi gminnej w Siadle Dolnym 
w stronę Kurowa, wraz z budową 
odcinka ścieżki rowerowej,  
która będzie przedłużeniem  
Szlaku Bielika, są realizowane  
w systemie zaprojektuj i wybuduj. 
Obecnie trwa projektowanie 
zadań. Rozpoczęcie prac  
w terenie w 2020 roku

Pomiędzy Siadłem 
Dolnym a Kurowem

Pomiędzy Karwowem 
a Przecławiem
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Zabytkowe kościoły z drona

Kamieniec

Stobno Barnisław

BobolinBędargowo Kołbaskowo
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Program Kołbaskowska Karta Miesz-
kańca realizowany jest przez Gminę Koł-
baskowo i kierowany do zameldowanych 
na pobyt stały mieszkańców naszej gminy 
oraz tych mieszkańców, którzy w naszej 
gminie płacą podatki. Osobami upraw-
nionymi są również dzieci do ukończenia  
26 lat, z tym, że dzieci powyżej 18 roku ży-
cia muszą pozostawać uczniami szkół śred-
nich lub studentami.

- Chcemy ułatwić naszym mieszkań-
com dostęp do usług publicznych w ob-
szarach takich jak oświata i wychowanie, 
ochrona zdrowia, kultura i sztuka, sport  
i rekreacja, turystyka i wypoczynek,  
a także zakup usług i towarów poprzez 
poszerzanie zakresu zwolnień z opłat i ulg 
– mówi Małgorzata Schwarz, wójt Gminy 
Kołbaskowo. – Pragniemy także stworzyć 
przyjazne dla mieszkańców warunki roz-
woju, zwiększyć dostępność do obiektów, 
form działalności i wydarzeń kultural-
nych,  sportowych i rekreacyjnych, posze-
rzyć możliwości spędzania wolnego czasu 
- dodaje.

Osobom uprawnionym umożliwi się 
korzystanie z obiektów użyteczności pu-
blicznej Gminy Kołbaskowo oraz obiektów 

partnerów programu ze zniżkami lub bez-
płatnie.

- Karta umożliwi także korzystanie  
z pełnego wachlarza usług, jakie przygo-
tował Gminny Ośrodek Kultury Sportu  
i Rekreacji w Przecławiu. Basen, siłownia, 
fitness, korty tenisowe czy wydarzenia kul-
turalno-artystyczne będą w promocyjnych 
cenach – mówi Mariusz Skóra, dyrektor 
domu kultury.

Uzyskanie Kołbaskowskiej Karty Miesz-
kańca odbywa się na podstawie wniosku 
złożonego w Urzędzie Gminy Kołbaskowo 
w formie pisemnej, albo w postaci elektro-
nicznej za pomocą systemów teleinforma-
tycznych. 

Wypełnij wniosek o kartę 
mieszkańca. Będą rabaty 
Uruchomiony został program 
Kołbaskowska Karta Mieszkańca. 
Skierowany jest do mieszkańców 
naszej gminy. Posiadanie karty 
uprawnia do korzystania  
z ulg, rabatów i zniżek  
na różne usługi i produkty

Chcemy ułatwić 
naszym mieszkań-
com dostęp do 
usług publicznych 
w obszarach takich 
jak oświata i wy-
chowanie, ochrona 
zdrowia, kultura  
i sztuka, sport  
i rekreacja, turysty-
ka i wypoczynek 

Małgorzata Schwarz
wójt Gminy Kołbaskowo

Zakład produkcyjny i centrum badań za 250 mln zł

To wielka inwestycja warta aż ok. 250 
milionów złotych. Na obszarze 18 ha po-
wstaje zakład produkcyjny wózków jezd-
niowych marki Linde oraz Centrum Badań 
i Rozwoju. Pracę ma znaleźć tu ponad 150 
osób. Oddanie obiektu do użytku zaplano-
wane zostało na początek 2021 roku. Wtedy 
ruszy produkcja nawet do 12 tysięcy wóz-
ków widłowych marki Linde rocznie. 

- Nowy zakład zapewni nam idealne wa-
runki. Będzie to jeden z najnowocześniej-
szych zakładów produkcyjnych na świecie. 
Ponadto, jednoczesne utworzenie Centrum 
Badań i Rozwoju gwarantuje, że nasza nowa 

lokalizacja stanie się również cennym źró-
dłem innowacyjnych impulsów dla całej na-
szej organizacji. 

W ubiegłym roku w Polsce złożono 
zamówienia na ok. 29 200 nowych pojaz-
dów, z czego niemal jedna trzecia to sprzęt 

marek KION Group. Firma to największy 
w Europie (i drugi na świecie) producent 
urządzeń do transportu poziomego. Firma 
zatrudnia ponad 33 tysiące pracowników. 
W roku 2018 wypracowała obroty o warto-
ści 8 mld euro.

Rośnie kompleks dla Grupy Kion.  
Powstaje na terenie inwestycyjnym 
w pobliżu drogi krajowej nr 13 
pomiędzy miejscowościami  
Kołbaskowo i Rosówek

Pracę tu znajdzie 
ponad 150 osób
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FAMILIJNE PORANKI KINOWE - GOKSiR




